
М униципальное общ еобразовательное учреждение 
«Гирвасская средняя общ еобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза А.Н. Афанасьева» 

п. Гирвас Кондопожского муниципального района Республики Карелия

О назначении ответственного лица за организацию работы по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений

В целях проведения своевременной и качественной работы по 
реализации Ф едерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений Яковлеву 
Галину Иосифовну, педагога-психолога.

2. Возложить на Яковлеву Г.И. следующие функции в части возложенных 
обязанностей:
а) организация правового просвещения сотрудников М ОУ ГСОШ , 
обучающихся и их родителей (законных представителей), организация 
встреч участников образовательного процесса с работниками 
правоохранительных органов, проведение ш кольных мероприятий по 
антикоррупционным темам;
б) участие в подготовке, в рамках своей компетенции, проектов 
локальных актов, затрагиваю щ их вопросы противодействия 
коррупции;
в) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной 
сфере деятельности в рамках своей компетенции.
г) обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности 
М ОУ ГСОШ ;
д) контроль за содержанием материалов информационного стенда и 
школьного сайта;
е) организация работы Совета обучающихся и Родительского комитета 
школы.

3. Яковлевой Г.И. разработать и предоставить на утверждение план 
мероприятий по противодействию коррупции в М ОУ ГСОШ .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
/ Л ч '  /  А 1 „ Г ' . , . й -  Г ) А р

ПРИКАЗ

28 августа 2020 года п. Гирвас № 2 1 5

Директор школы Дощечко

С приказом ознакомлена 28 августа 2020 года. Г.И. Яковлева


